131. 

Fegyverszünet a velenczei köztársaság és György brebiri gróf 
közt. 1294. 

Tregua cum domino Georgio Comite Berberiense. 
In Christi nomine Amen. Anno Incarnationis eius millesi 

mo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione septima, die do-
minico, vigesimo octauo Mártii. Dominus Georgius Comes Ber-
heriensis solempniter iniuit, fecit, et firmauit pro se ipso, et 
gente sua, ac subditis suis, et nomine Communis et hominum 
Almisii, meram, puram, et tirmam treguain vsque ad decem 
annos continuos et completos, cum Egregio viro domino Ro-
gerio Mauroceno Jadrensi Comite recipiente, et stipulante 
nomine et vice Illustris domini Ducis Venetiarum, Communis 
et hominum Ciuitatis eiusdem, nec 11011 habitatoruni fidelium 
subiectorum, et districtualium suorum, promittens predictus 
dominus Comes Georgius predicto domino Rogerio Mauroceno 
Jadrensi Comiti recipienti, et stipulanti nomine predicti do-
mini Ducis, Communis et hominum Venetiarum, ut predic-
tum est, quod ipse per se et suos, ac per homines Almisii non 
offendet, nec offendi faciet vei permittet in personis vei rebus 
Commune et homines Venetiarum, liabitatores, fideles, dis-
trictuales, seu subditos dicti domini Ducis et Communis Vene-
tiarum tam in mari, quam in terra, nec aliquam terram seu 
locum existentem sub dominio domini Ducis predicti, sed eos 
omnes et singulos eorum habebit saluos et securos vbique. 
Item eodem modo promisit, quod si ipse tani per se et suos 

quam per homines Almisii acceptasset aliquitl contra hono-
rem dicti domini Ducis et Communis Venetiarum de terra 
Farre et Braze, vei de aliqua alia terra, vei loco liabente 
Rectorem pro dicto domino Duce in terris suis, vei sibi sub-
iectis, remouebit se de huiusmodi acceptamento; et de cetero 
contra honorem eius non acceptabit amplius de terris et locis 
predictis. Item quod predicti homines de Almisio, seu per 
vllos eorum, vei alicuius eorum, seu per homines, qui se re-
ceptarent pro eis, vei essent tub eorum dominio, 11011 accos-
tabunt se cum eorum ligno vei lignis alicui vei aliquibus ligno 
vei lignis Venetiarum, vei liabitatorum Venetiarum fidelium, 
vei subditorum, ac districtualium domini Ducis, nec inferent vei 
facient eis, vei alicui eorum, nec alii, vei aliis, qui forent, vei fo-
rent in dicto ligno vei lignis, iniuriam, molestiam, dampnum, 
oft'ensionem, vei grauamen in personis vei rebus existentibus in 
dicto ligno vei lignis; et etiam predictos Venetos liabitatores 
Venetiarum, fideles, subditos et districtuales dicti domini Ducis 
existentes in ligno, vei lignis forinsecorum cum personis vei 
rebus 11011 offendent, nec eis inferent, nec facient iniuriam 
molestiam, dampnum, offensionem, vei grauamen in personis 
vei rebus eorum; sed eos omnes et singulos eorum cum perso-
nis et bonis omnibus et rebus eorum, tam in suis quam in 
forinsecorum ligno vei lignis, habebunt saluos et securos. Nec 
venient ab Ancona vltra versus Venetias, nec Ania vltra 
versus Venetias, nisi esset propter fortunam aut austeritatem 
temporis; in quo quidem neminem offendent tam Venetum 
quam forensem; sed redibunt vltra dictos confines, quam po-
terunt citius. Ceterum si contingeret aliquo casu, quod per 
dictum dominum Comitem Georgium, vei aliquem hominem 
Almisii, seu subditorum suorum, daretur dampnum alicui 
Veneto subiecto, fideli, habitatori vei districtuali dicti domini 
Ducis et Communis Venetiarum; quod ipse dominus Comes 
Georgius teneatur totum dampnum illud dátum, cum fuerit 
per dominum Ducem requisitum, infra vnuni mensem, post-
quam ipsa saytea vei lignum in Almisium, vei ad loca, vei 
terras suas, fratrum suorum, vei alterius eorum, seu terras, 
vei loca fideiussorum redibit, seu homines ipsius ligni vei 
saytee, aut discarigatis vei missis rebus acceptis in Almisium 

vei in terris, vei terras fideiussorum, Vei Communium infra-
scriptorum, vei in alias subiectas, predicto domino Comiti 
Georgio vei fratribus ipsius quocumque modo dictum danp-
num totum integre s tisfacere. Et si dictum lignum vei ligna, 
vei gens sua 11011 rediret ad loca predicta, vei fratrum suorum, 
vei alterius eorum, et dominus Dux ipsum dampnum peteret 
vei requireret ante regressum suum, promisit dare tantum 
in auruni vei argentum, quantum per dominum Ducem requi-
situm fuerit esse dampnum predictum, infra octo dies post 
mensem predictum, in fortiam Comitis Jadre, qui erit per tem-
póra; quod tam diu penes dictum Comitem Jadre stare de-
beat, quam diu ipsa saytea vei lignum, aut ligna, quam 
dampnum dederit, in Almisium vei ad loco predicta redibit. 
vei homines ipsius, quam cum redierit, totum illud dampnum 
emendare se obligauit et promisit; et satisfacto dampno pre-
dicto dictus Comes Jadre teneatur restituere aurum et argen-
tum predictum dicto Comiti Georgio. Et si forte ipsa saytea 
vei lignum, aut ligna, vei gens sua propter magnum lucrum, 
quod facérét contra predicta, vei alia de causa non rediret in 
Almisium, vei ad loca predicta, sicut dictum est supra, ita 
quod staret per duos menses extra, vltra primum mensem 
predictum totum illud dampnum, quod dátum fuerit et per 
dominum Ducem requisitum, infra duos menses predictos 
integre resarcire se obligauit, et promisit. Item eodem modo 
promisit dictus Comes Georgius de dampno dato Tarette de 
Cafradello, et genti sue, et Phylippo Georgio cum gente de 
barca sua, dare et soluere libras quatuor millia denariorum 
Venetorum paruorum; videlicet libras mille infra dies quin-
decim proxime venturos, et ressiduum infra duos annos pro-
ximos nunc venturos, scilicet quolibet anno libras mille quin-
gentas denariorum Venetorum paruorum vsque ad satisfactio-
nem integram dicte summe quantitatis. Et si acciderit, quod 
dicta terra Almisii exiret de manibus et fortia dicti Comitis 
Georgii, vei fratrum suoi um, vei propinquorum suorum, seu 
gentis sue infra terminum suprascriptum, quod 11011 teneatur 
de tregua predicta : saluo tamen, quod si aliquod lignum vei 
saytea exiuisset extra Almisium, vei terris suis, vei aliqua 
earum, antequam terram perdidisset, et dictum lignum vei 

saytea facérét dampnum aliquod, teneatur satisfacere dictum 
dampnum in terminis suprascriptis, tam si lignum rediret ad 
loca predicta quam non, et satisfacto dampno 11011 teneatur. 
Insuper predictus dominus Georgius Comes per se et suos 
homines, et nomine hominum et Communis Almisii, vt pre-
dictum est, iurauit ad Sancta Dei Euangelia corporaliter 
tacto libro in animam suam, et suorum hominum, ac hominum 
Almisii predictorum, attendere et ohseruare et adimplere, et 
attendi et adimpleri facere omnia et singula supra scripta, et 
quelibet eorum, et 11011 contrafacere vei venire contra predicta 
vei aliquod predictorum per se, vei alium seu alios aliqua ra-
tione, ingenio, siue causa, sub pena librarum viginti millium 
denariorum Yenetorum paruorum solempni stipulatione pre-
missa. Versa vice predictus dominus Rogerius Mauroceno 
Comes Jadre nomine et vice dicti domini Ducis, Commu-
nis et hominum Venetiarum, habitatorum et subiecto-
rum, fidelium ac districtualium suorum, nuntius, syndicus 
et procurator speciális illustris domini Petii Gradonici Dei 
gratia Venetiarum, Dalmatie atque Chroatie Ducis, et Do-
mini Quarte Partis et Dimidie totius Imperii Romanie ad 
suprascripta et infrascripta specialiter constitutus, vt conti-
netur in commissione dicti domini Ducis, vera et integra bul-
la plumbea pedenti dicti domini Ducis bullata, facta anno 
Incarnationis Dominice millesimo ducentesimo nonagesimo 
tertio, indictione septima, die trigesimo mensis Decembris, 
a me Antonio Judice et Notario infrascripto visa et lec-
ta, iniuit, fecit et firmauit puram et firmám treuguam usque 
ad decem annos proximos nunc venturos cum suprascripto 
domino Comite Georgio recipienti, et stipulanti tam suo et 
suorum nomine, quam nomine hominum et Communis Almi-
sii, promittens, quod predictus dominus Dux per se, seu per 
Commune, et homines Venetiarum, liabitatores, fideles et dis-
trictuales, seu subditos suos 11011 offendet seu offendi faciet, 
nec offendi permittet in personis vei rebus predictum dominum 
Comitem Georgiuni, nec Commune, et homines Almisii vei ho-
mines eos, vbicumque existentes; sed eos omnes et singulos 
in personis et rebus, tani in mari, quam in terra Almisii 
habebit saluos et securos. Et in eorum fidem, et euidentiam 

pleniorem predictus dominus Comes Georgius presens publi-
cura instrumentum sub bulla seu sigillo pendenti cereo com-
muniri mandauit. Et insuper domini Egidius Judex, et Leu-
carus Andree, ciues Spalatenses, syndici et procuratores nobi-
lis viri domini Stephani de Tadinis de Ancona Potestatis, 
Consilii et Communis, et liominum Spalati ad infrascripta 
specialiter constituti, vt patet per instrumentum publicum 
dicti Syndicatus, scriptum per manum Thome Vitális de Pe-
rusio auctoritate Imperiali Notarii, et Ciuitatis Spalati 
Jurati Notarii, et factuni sub anno Domini millesimo ducen-
tesimo nonagesimo quarto, indictione septima, die vigesimo 
primo mensis Mártii, a me Antonio Judice et Notario infra-
scripto viso et lecto, nomine et vice ipsorum domini Potestatis, 
Consilii, Communis et liominum Spalati; et pro ipsis omnibus 
solempni stipulatione promiserunt se facturos et curaturos, 
omni exceptione et occasione remotis, quod predictus dominus 
Comes Georgius tam suo nomine, et suorum bominum, quam 
hominum, et Communis Almisii, firma et rata liabebit, et 
adimplebit omnia et singula suprascripta, et quelibet eorum, 
et non contra faciet vei veniet aliqua ratione, ingenio, siue 
causa, de iure vei de facto sub pene librarum trium millium 
denariorum Venetorum paruorum, solempni stipulatione pre-
missa, et obligatione omnium bonorum dicti Commuis et ho-
minum Spalati, mobilium et immobilium, presentium et futu-
rorum. Item eodem modo nobiles viri domini Laurentins de 
Zenalelli ciuis Jadre tideiubendo, et se pro predictis et quo-
libet predictorum pro dicto Comite Georgio principaliter 
obligando in libris, et pro libris octingentis denariorum Ve-
netorum paruorum; Gallus olim domini Cerne de Mergia 
ciuis Jadrensis tideiubendo, et se pro predictis et quolibe 
predictorum pro dicto Comite Georgio principaliter obligando 
in libris et pro libris septingentis denariorum Venetorum 
paruorum; dominus Domaldns de Candolinis ciuis Jadrensis 
tideiubendo, et se pro predictis et quolibet predictorum pro 
dicto Comite Georgio principaliter obligando pro libris et in 
libris sexcentis denariorum Venetorum paruorum ; dominus 
Dessa de Faffogna ciuis Jadrensis tideiubendo, et se pro pre-
dictis et quodlibet predictorum pro dicto Comite Georgia 

principaliter obligando in libris et pro libris sexc.ntis dena-
riorumVenetorum paruorum; Barclii de Grisogono de Mauro 
ciuis Jadrensis fideiubendo, et se pro predictis et quolibet 
predictorum pro dicto Comite Georgio principaliter obligan-
do pro libris et in libris quadringentis denariorum Veneto-
rum paruorum; Bivoldus de Botone; Micha domini Jacobi 
de Scolatura, et Stephanus olim Marini de Labe, ciues Ja-
drenses fideiubendo quilibet eorum, et se pro predictis et 
quolibet predictorum pro dicto Comite Georgio principaliter 
obliganclo quilibet eorum pro libris et in libris trecentis dena-
riorum Yenetorum paruorum; et omnes, et quilibet eorum se 
obligando, vt dictum est, solempni stipulatione promiserunt 
per se, et eorum et cuiuslibet eorum lieredes et successores 
dicto domino Rogerio Mauroceno Egregio Jadrensi Comiti 
recipienti et stipulanti vice et nomine dicti domini Ducis 
Venetiarum, Communis et hominum Venetiarum, vt supra-
scriptum est, se facturos et curaturos, omni exceptione et occa-
sione remotis, quod Comes Georgius tam suo nomine et suorum 
hominum, quam Communis et hominum Almisii, vt supradic-
tum est, firma et rata habebit et obseruabit et adimplebit 
omnia et singula suprascripta, et quelibet eorum, et 11011 contra 
faciet vei veniet aliqua ratione, ingenio siue causa de iure vei 
de facto sub penis predictis per eos et quemlibet eorum expres-
sis solempni stipulatione premissa, et obligatione omnium 
bonorum suorum, et cuiuslibet eorum pro quantitatibus 
supradictis, mobilium et immobilium, presentium et futurorum. 
Acta et firmata fuerunt predicta omnia et singula ad Ob-
roium, villám Sancte Marié Momana de Jadra, in logia dicte 
ville. Pres.ntibus nobilibus viris dominis Vita de Cerne, et 
Mergia Micliaele de Varricasa, et Jacobo de Zadollinis, et 
dominis Bogde de Lovrechena, Volzina de Matafarto, Micha 
Ricario, Gregorio dicto Gresco de Botone, ciuibus Jadren-
sibus, et aliis pluribus testibus ad liec vocatis et rogatis. 

Ego Antonius quondam Rolanduxi de Bononia, Impe-
riali et Prefectoria auctoritate Judex et Nótárius, predic-
tis omnibus interfui, et vt supra legitur, rogatus publice scripsi 
et subscripsi. 

(A »Libe r P a c t o r u m « cziniü velenczei á l l a m k ö n y v . I I I . kö t . 43. 1.) 

132. 

Noná város kezeskedik ezen fegyverszünet megtartásaért. 
12.94. 

In Christi nomine Amen. Anno Incarnationis eius mil-
lesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione septima, 
die lune, vigesimo nono Mártii. Prouidus vir Bugius Georgii, 
Syndicus et Procurator nobilis viri domini Volzite Potestatis, 
Miligosti, Saluonerii et Jacobi Drage Judicum. et Drusine 
Johannis, ac Tolislai Budislai, Camerariorum Consilii et Com-
munitatis Ciuitatis None, ad infrascripta specialiter constitu-
tus, vt continetur m instrumento syndicatus facto anno Domi-
nice Incarnationis millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, 
indictione septima, die tertio exeunte Martio, et scriptum per 
raanum Pet r i Nonensis Notarii a me Antonio Judice et No-
tario infra scripto viso et lecto nomine et vice dictorum do-
mini Potestatis, Judicum, Camerariorum, Consilii, et Com-
munitatis None, et pro ipsis omnibus solempni stipulatione 
promisit, se facturum et curaturum, omni exceptione et occa-
sione remotis, quod nobilis vir dominus Georgius Comes Bre-
beriensis, tam suo nomine et suorum hominum, quam hominum 
et Communis Almisii, firma et ra ta habebit et tenebit, obser-
uabit, et adimplebit omnia et singula pacta, inita et firmata 
de treugua et super treugua Almisii per ipsum Comitem Ge-
orgium, vt supra dictum est, cum Egregio viro domino Ro-
gerio Mauroceno Jadrensi Comite, recipienti et stipulanti vice 
et nomine Illustris domini Ducis Venetiarum, Communis et 
hominum Ciuitatis eiusdem, nec non et habitatorum, fidelium, 
subiectorum, et districtualium suorum, scriptas et scripta per 
me Antonium quondam Rolanduxii de Bononia, Imperiali ac 
Prefectoria auctoritate Judicem et Notarium, anno ct indic-
tione predictis, die dominico vigesimo octauo Mártii, et eidem 
Bugio syndico seriose et singulariter ac integraliter per me 
iam dictum Antonium Notarium lecta et lectas, et non contra 
faciet vei veniet aliqua ratione, ingenio, siue causa de iure vei 
de facto sub pena librarum duorum millium et quingentorum 

deiiariorum Venctoruin paruorum, soleinpui stipulatione pre-
missa,et obligatione omnium bonorum dicte Communitatis, et 
hominum None, mobilium et immobilium, presentium et futuro-
rum. Acta et firmata fuerunt predicta sub logia magna Commu-
nis Jadre , presentibus dominis Volzina de Matafarto, Bodge de 
Lourechena, Michaele de Varicassa, Micha Ricario, et Grego-
rio dicto Gresco de Botone ciuibus Jadre , et aliis pluribus ad 
hec vocatis et rogatis. 

Ego Antonius quondam Rolanduzii de Bononia. Impe-
riali et Prefectoria auctoritate Judex et Nótárius, predictis 
omnibus interfui, et vt supra legitur, rogatus seripsi et sub-
seripsi. 

(A L ibe r P a c t o r a m « czimü velenczei á l l a m k ö n y v b ő l I I I . köt . 
45. lap.) 

133. 

Trau, Sibenico és Scardona dal ma fia! városok magukra vál-
lalják ezen fegyverszünet megtartásáért a kezességet. 1294. 

In Christi nomine Amen. Anno Incarnationis eius mil-
lesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione septima, 
die Yeneris, nono intrante Aprili. Nobilis vir dominus Mat-
theus Lucii ciuis Tragurii, Syndicus, Rector et Procurator 
nobilis viri domini Phylipuzii Rogerii de Todinis, ciuius An-
cone, Potestatis, Consilii et Communis Tragurii ad infra seripta 
specialiter constitutus, vt continetur in instrumento dicti syn-
dicatus facto anno Dominica a Natiuitate millessimo ducente-
simo nonagesimo quarto, indictione septima, dieJovis kalendis 
Április, et seripto per manum Sirocti Peti i de Ancona, Im-
periali auctoritate et nunc Communis Tragurii Ju ra t i Notarii, 
a me Antonio Judice et Notario infraseripto viso et lecto, no-
mine et vice dicti Potestatis, Consilii et Communis Tragurii, 
et pro ipsis omnibus fideiubendo, et se pro nobili viro domino 
Comite Georgio Berberiensi tam suo nomine et suorum homi-
num, quam nomine Communis et hominum Almisii principa-

liter obligando in libris et pro libris tribus millibus denario-
rum Venetorum paruorum; dominus Marinus Dorbine Judex, 
ciuis Sybenicsnsis, Syndicus, Procurator et Actor Egregii 
viri domini Georgii Jurisig de Berter Potestatis Sybenicensis, 
Milobrati Drugozai, Elie Dragouani, Marsé Gregorii et Ma-
rini Dobrine, Judicum dicte terre Sybenicensis, ad infrascripta 
specialiter constitutus, vt continetur in instrumento dicti syndi-
catus facto anno Dominice Incarnationis millesimo ducente-
simo nonagesimo quarto, indictione septima, die Jovis octauo 
intrante Aprili, et scripto per manum Vincentii Diuiazi, Sybe-
nicensis Ju ra t i Notarii, a me Antonio Judice et Notario in-
frascripto, viso et lecto nomine et vice dictorum domini Potes-
tatis, Judicum et Consilii, et Communis Sybenicensis, et pro 
ipsis omnibus tideiubendo, et se pro dicto Comite Georgio 
principaliter obligando in libris et pro libris quinque millibus 
denariorum Venetorum paruorum ; dominus Lubacius Judex< 

ciuis Scardonensis, Syndicus et Procurator, et Rector domino-
rumPr ib i , Bosani et Berislai, Judicum, Consilii et Communis 
Ciuitatis Scardonensis, ad infrascripta specialiter constitutus, 
vt continetur in instrumento dicti syndicatus facto anno a Na-
tiuitate Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, 
indictione septima, die vigesimo nono Márt i i ; et quia Notario 
carebant, erat dictum instrumentum syndicatus cum quodam 
sigillo dicti Communis Scardonensis cereo pendenti robora-
tum, quod quidem sigillum erat rotundum, integrum, non frac-
tum, vei in sui parte aliqua vitiatum, in quo vero sigillo erat 
scripta imago Beate Marié Virginis sedentis, et ad sinistrum 
latus eius tenentis filium suum in gremio et brachio, et littere 
circum circa ad dictum sigillum sculpte sic dicentes : »S. Com-
munis Scardonensis«, a me Antonio Judice et Notario infra-
scripto viso et lecto nomine et vice dictorum Judicum, Consilii 
et Communis Scardonensis, et pro ipsis omnibus tideiubendo, 
et se pro dicto Comite Georgio, vt supra dictum est, principa-
liter obligando in libris et pro libris mille quingentis denario-
rum Venetorum paruorum, solempni stipulatione promiserunt 
quilibet eorum se obligando, vt dictum est, se facturos et cu-
raturos, omni exceptione et occasione remotis, quod dictus 
dominus Georgius Comes Berbirenses tam suo nomine et suo-

runí hominum, quam hominum et Communis Almisii, firma 
et rata habebit et tenebit, obseruabit, et adimplebit omnia et 
singula pacta et conuentiones, facta, inita, et firmata de treu-
gua, et super treugua Almisii per ipsum Comiteni Georgium, 
vt supra dictum est, cum Egregio viro domino Rogerio Mau-
roceno Jadrensi Comite recipienti et stipulanti vice et nomine 
Illustris domini Ducis Venetiarum, Communis et hominum 
Ciuitatis eiusdem, nec 11011 et liabitatorum, fidelium, subiecto-
rum et districtualium suorum scriptas et scripta per me An-
tonium quondam Rolanducii de Bononia, In.periali etPrefec-
toria auctoritate Judicem et Notarium, anno et indictione 
predictis, die dominico, vigesinia octaua Mártii, et eiusdem 
syndicis et procuratoribus seriose, singulariter, et intelligibili-
ter coram infrascriptis testibus per me iam dictum Antonium 
Notarium lecta, et lectas ; et 11011 contra faciet et veniet aliqua 
ratione, ingenio siue causa, de iure vei de facto, sub penis pre-
dictis per eos et quenilibet eorum syndicorum superius expres-
sis, solempni stipulatione premissa, et obligationem omnium 
bonorum dictorum suorum Communium, et cuiulibet eorum pro 
quantitatibus supradictis, mobilium et immobilium, presentium 
et futurorum. Acta et firmata fuerunt predicta in piatea Com-
munis Jadre; presentibus nobilibus viris dominis Barclii Sa-
ladini, Lomprede Zenalelli, Andrea de Cande, Damiano de 
Nasci, et Blasio de Sope, ciuibus Jadretinensibus, et aliis plu-
ribus testibus ad hoc vocatis et rogatis. 

Ego Antonius quondam Rolanducii de Bononia, Iinpe-
riali ac Prefectoria auctoritate Judex et Nótárius, predictis 
omnibus interfui, et vt supra legitur rogatus, publice scripsi 
et subscripsi. 

(A Libev P a c t o i u m c oz imü velenczei á l l a m k ö n y v b ő l I I I . köt . 
46. lap.) 

134. 

II. Károly siciliai király nővérét ifjább Erzsébet magyar ki-
rálynét támogatja. 1294. 

Sondinus de Strigonia habét licentiam extraliendi de 
portubus Apulie sine jure exiture salmarum frumenti duo 
milia ferendas per mare ad terras amicorum nostrorum in 
subsidiuim expensarum Isabelle Regine Vngarie sororis 
nostre carissime. IV. Madij V I I . indictione. 

(A »Reg. Angioini-< 56. sz. R e g Karol i I I . k ö t . 249. lev. ; u. o.) 

135. 

II. Károly siciliai király Magyarországból való Miklós mes* 
tert, ki visszautazik hazájába, mindenkinek pártfogásába 

ajánlja. 12á4. 

Scriptum est vniuersis tam fidelibus quam amicis suis 
presentes litteras inspecturis etc.